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Magyar hegedűművész Nova Scotia diszdohtora ^ JRUMÁNU Tudor községében 
pár héttel ezelőtt az egyik föld- 

feleségét megharapta
Tallózás a nagyvilágbanNewfoundland eladta

önkormányzatát
ANGLIA GYARMATAVA SÜLLYEDT A QUÉBEC SZOMSZÉD­
SÁGÁBAN ELTERÜLD SZIGET — A KORMÁNYOK KDLTEKE- 

SODORTA CSŐDBE A TÁRSORSZÁGOT — MIÉRT 
NEM TARTOZIK KANADÁHOZ LABRADOR?

KMBEBRVÖK GYOMRÁBA KERÜLTEK A VAK- 
m0 RBPOLDK — ÉLETBEN VAN A BRAZÍ­
LIA KUTATÓ ANGOL EZRE 
REPÜLT EGY KÍNAI LÖK)

ZALMAH KATASZTRÓFA SPANYOLHONBAN.
AZ AFRIKAI Dekáiból Jetei- kosnak bizonyult ée a hadveze­

tik. hogy két francia katonai re- tőség azt tervezi, hogy a né­
pűiét. akik Júniusban egy szél- lyem-többterraelést egyenruha- 
vihar következtében kényszer- készítésre használja fel Bíráltai 
leszállást végeztek, a Portugál- rengeteg nyers gyapjú behoza- 

. , . Guineában lakó kannibálok meg tala válik fölöslegessé
SL John s-ban. Ekkor mondta ki sem téresrtendó szem eto hogy A be^ülöt-
ugyanis az eddig önálló <!omt-a közlekedés rohamos fejődése t|k szonban megtagadnak mln- 
nlon Jellegű szigetország tör- folytán Newfoundland néhány den és a kUlanea-
vényhozó testület# hogy anya- j év leforgása alatt fontos szere- ÉHÍBM
gl előnyök kedvéért lemond ön- pet kaphat, mint az Európa és 
kormányzati Jogairól. Jelentet- Amerika közötti repülőforgalom 
tűk már több ízben, hogy New- gócpontja. . j
foundland pénzügyi zavarokkal 
küzd, aminek azután az lett a 
vége, hogy Amulree angol biró; 
elnőklésével egy pártatlan M- 
zottaág vizsgálta felfii az Alder-
dlce-kormány működését.

A bizottság egyhangú megál­
lapítása szerint a newfoundlan- 
dl kormányok sorozatos politi­
kai baklövéseket követtek el, 
melyek takargatására aztán ál­
landóan újabb kölcsönöket vol­
tak kénytelenek felvenni a nem­
zetközi pénzpiacon. Könnyen kö 
vetkeztethetjük mindebből hogy 
a szigetország tartozása a je­
lenlegi áresések következtében 
magasabbra hágott, mint a- 
mennylt valaha la elő tudna te­
remteni a nagyrészt halászattal
éa faiparral foglalkozó 265 ezer négy^mérföldenként: az üzlet-
fónyl lakosság. gemmL

Végül is azután a newfound- 
landl kormány belátta, hogy 
nincs semmi értelme tovább ve­
zetni az “ország” ügyelt és el­
fogadta a bizottság azon ajánla­
tát, hogy a brit birodalmi kor­
mány gondjaira bízza Newfound
landot mindaddig, míg a gazda-1 A tavaly téli éhínséget most 
sági természetű ügyeket rendbe már hivatalosan Is beismerik az 

hozzák. Nyilvánvaló, hogy oroszok, viszont az októberben

kutya. Az asszony•O
— LBVH3GÖBE 
CTAR — BOR

■m kezeltette magát ée Így éj­
szaka kitőrt rajta a 
Először ahró férjére 
majd miután es elmenekült, li

‘1

1 éves leányát ée négy hónapos
fiát karmolta össze és arcukati- legfőbb megélhetési forrása az öeaseharapdálta. Az időközben 
megérkezett csendőr járőr csak 
nagynehezen tudta a szeren­
csétlen asszonyt megfékezni és 
kórházba szállítani.

lakosú sokezer halászának. Emellett azfővárosában, az 50

KÍNA Kalgan városa vidékén 
levegőbe röpítettek egy lőpor- 
raktárt. Az eddigi Jelentések sze 
rint a halottak és sebesültek 
száma 43. Állítólag kommunista 
merénylet történt

tizük teljesen eredménytelen. A SPANYOL Granadától mint 
egy 170 kilométernyire a Gaatril 
és Fuescar közötti országúton 
súlyos autószerencsétlenség tói 
téot. Egy autóbusz egy veszé­
lyes utkanyarulatnál félrecsu- 
szott és huszonöt utasával 800 
méteres szakadékba zuhant 24 
ember meghalt A 25,-lknek si­
került klugrani a zuhanó autó­
buszból és egy fa Agaira akasz- 
kodva, mentette meg életét

ANGLIA leggyérebben lakott 
birtoka a La Manche-csatorná­
ban fekvő Jethou- és LUtou-szi- 
get A legújabb népszámlálás 
szerint mindkét szigeten csak 
egy-egy házaspár lakik. Miután 
Jethou “lakossága” már megha­
ladta á hetven éret, a sziget 
nemsokára teljesen néptelen

Olvasóinkat annyival is In­
kább érdekeHTPti^ez a hír. 
eszerint Kg íja dánalr egyelőre le 
ken mondania arról, hogy Lab­
radort bekebelezze, noha erről 
évek óta folyik a szó Ottawá­
ban, A félszigetnek nevezett 
Labrador földrajzilag tulajdon­
képen szerves része volt Québec 
tartománynak, viszont mind a 
mai napig Newfoundland hatás­
körébe tartozik. Kanada nem 
egy alkalommal szerette volna 
megvásárolni a 120 ezer négy- 
zetmérföldnyi kiterjedésű terű; 
letet, azonban miután éppen szó

NÉMETORSZÁG diktátora, 
az ausztriai születésű Hitte'
Adolf megosztotta a kormány­
zás gondjait két bizalmas embe­
re, Hess és Rohm náci csapatve­
zérekkel. Ugyancsak feloszlatta 
a berlini kormány a munkaa­
dók országos szervezetét, ezál­
tal a demokrácia egy régi bás- SZERBIÁBAN kivégezték Ml- 
tyáját robbantván fel. Vallási té- csics Lujót. a jugoszláv hadse­
ren is szésöséges intézkedéseket reg volt alezredesét, aki egykor 
foganasitottak és a helyzet el- osztrák katonatiszt volt Mi- 
mérgesedésére jellemző, hogy csics Lujót kötéláltall halálbün­
két protestáns püspök le tartóz- tetésre Ítélte a belgrádi bíróság 
tatása miatt a katholikusok Is két szomszédos állam javára el­

követett kémkedés és hazaáru­
lás miatt. A család kegyelmi kér 

AZ OSZTRÁK parlament é- vényét Sándor király elutasltot- 
pülete ötven éves, 1883 decem- ta. 
herében tartották benne a biro­
dalmi tanács első ülését. A ha­
talmas palota felépítése kilenc 
évig tartott, az első kapavágás 
1874 Júniusában történt Erede­
tileg 8 millió forintot Irányoztak 
elő az építés teljes költségeire, 
de a művészi kiképzés folytán 18 
millió forintra emelkedett ez az 
összeg. Tulajdonképpen csak
1903-ban fejeződött be a teljes méternyi terület áll víz alatt, 
építés.

lesz.

BOSZNIÁBAN farkasok fel­
faltak egy tizenhéttagu cigány- 
bandát A cigányoknak csont­
jait és véres ruháit találták még 
a borzalmas esemény színhe­
lyén.

Szigeti József nagynevű hazánkfia, a világ elismerten egyik leg­
nagyobb hegedűművésze kedves meglepetésben részesült Nova 
Scotia tartományi egyeteme részéről. A kiváló hegedűs Halifaxba 
érkezvén európai körútjáról, meghívást kapott az Acadia Univer- 
sity elnökségétől egy hangversenyre. Kiutazott tehát a 65 mér- 
földnyire levő Wolfvilie egyetemi városkába, hol nem csupán a 
város apraia-nagyja vonult ki tiszteletére, hanem az egyetem 

ünnepélyes keretek között diezdoktorrá avatta

tűtakoztak.BRAZÍLIAI lapok közük A- 
rucchi olasz utazó híradását, a- 
mely szerint Fawcett, az 1925- 
ben eltűnt angol ezredes, akit 
több váÜakozó szellemű magyar 
kutató Is eredménytelenül kere­
sett Brazília rengetegeiben élet­
ben van az Amazon folyó egy ne 
hezen megközelíthető szigetén.

rult anyagi helyzeténél fogva 
New foundland egymillió dollárt 
szeretett volna bevasalnl ezer

SZLOVÉNIÁBAN & felhősza­
kad ésszerű esőzések és viharok
nagy árvizet okoztak. A folyók 
és patakok olyan hirtelen árad­
tak meg, hogy legtöbb helyen a 
lakosság csak puszta életét tud­
ta megmenteni, míg a háziálla­
tok a vizbefulladtak. Eddig kö­
rülbelül százötven négyzetkilo-

„Segitséget az éhező 
oroszoknak!” Oshawát is lebilincselte

a „ Juhászlegény ”A BULGÁR sorozáson Jusey 
Mohamed, egy húszéves keres- 
kedősegéd bejelentette, hogy 
belső szervei nincsenek helyü­
kön. Az orvos megállapította, 
hogy tényleg a szív a jobbolda­
lon, a vakbél a baloldalon van, a 
gyomor erősen jobbfelé tolódott 
el. Az orvos a fiút egyébként 
makk egészségesnek találta.

Folyttá* *s 1*8 oldalról
Az oshawal magyar katoükus | lőjél Schubert Gizellát kell kl-

aakitásáért.egyházközség műkedvelő gár • | emelnünk kiváló
Lánya szerepét húga, Schubert 
Otília mutatta be. míg a népsze­
rű Gergő juhász képében Ko­
csis János forgolódott és énekelt 
ügyesen a színpadon. Kerencz 
Kálmán Jó humorral személyesí­
tette meg a csizmadiát, Romhá- 
nyl Zoltán pedig kondást minő­
ségben nevettette meg minden­
egyes mozdulatával a közönsé­
get: a nagy számban megjelent 
angol és lengyel hallgatóság is 
Igen jót mulatott alakításán.

Mint liba pásztor lányok Schu­
bert Klárika remekelt, de Igen 
jóik voltak Csinosa Irén, Rom- 
hányl Valéria és Szlmcsó Ilona 
Is. Jaczenkó I-ajosné és Tímár 
Józsefné, mint “dámák", Bajusz 
Dezső és Stefán Károly mint 
“urak” léptek fel. Czelő János, 
Harabulya Simon, Péter Mihály 
és ifj. Rom hányt Béla mint le­
gények, Cziranka Sándor és O- 
rosz József, mint alabárdosok 
adták tehetségük legjavát 

A rendezés Schubert Rudolf 
szakértelmét és fáradságot nem 
Ismerő odaadását dicsérte. Az é- 
nekéket a Torontóból átjött En- 
der József tanította be nagy 
buzgalommal s 6 kísérte is őket 
zongorán, művészi alkalmazko­
dással. A súgó nehéz szerepét 
Ismét Savai Miklós töltötte be 
közmegelégedésre s neki is nagy 
része van abban, hogy Oshawa 
magyarságának ilyen kellemes 
szórakozásban volt része.

Karnay K. István.

dája az elmúlt vasárnap este 
gyönyörű szlnielőadással örven­
deztette meg nemcsak a ma­
gyar, hanem a más nemzetisé­
gű közönséget Is. Ez alkalom­
mal került színre a "Jubászle- 
gény, szegény Juhászlegény" o- 
lyan előadásban, mely hivatásos 
színészeknek te dicséretükre vál 
na. Maga a darab annyira meg­
nyerte úgy a közönség, mint a

nem
a mai körülmények figyelembe- kiadott moszkvai kormány-tu- 
vételével könnyen eltarthat hosz 
szu évtizedekig Is, míg az ango­
lok rendet tudnak teremteni

dósltások határozottan állitot- MODERN MAGYAR RUHA 
KÉSZÜL

Az óhaza! Társadalmi Egye­
sületek Szövetsége által a mo­
dem magyar öltözködés megte­
remtésére kiirt országos pályá­
zatnák nagy sikere volt Nem ke 
vesebb, mint 1207 pályamű ér­
kezett be a pályázatra. A nagy szereplők tetszését, hogy a tel- 
érdeklődéssel várt pályázati a-jjes szlwel-lélekkel megjátszott 
nyagot az iparművészeti mu- j “Juhászlegény” egyes Jeleneteit 

| zeumban megnyílt magyar divat valóságos tapsorkán kísérte, 
kiállítás keretében mutatták be. | Elsőnek a darab női főszerep-

A PORTUGÁL hatóságok 
szenzációs felfedezésre Jutottak. 
Kiderült, hogy már hosszabb idő 
óta nagyszabású, titkos ember- 
kereskedés folyik, melynek so­
rán portugál földműveseket szál 
Utanak Marokkóba és ezeket el-

ták, hogy az Idei termés bősége 
folytán nem kell a katasztrófa 
megismétlésétől tartani. Az a 
tény azonban, hogy Oroszor­
szág úgyszólván teljesen beszün 
tette gabona-kivitelét és az 

Élénk érdeklődéssel kísérik orosz lakosság ezrével küldi a 
Newfoundland sorsát az Egye- segélyt kérő leveleket Bécsbe és 
sült Államokban te. Az ameri- Genfbe, arról tanúskodnak, 
kalakat ugyan jelenleg főképen hogy a vörös mennyországban 
belpoütikal és gazdasági kérdé- sem lesz olyan könnyű megusz- 
sek tartják lekötve, azonban ni a telet, mint ahogyan azt 
kétségtelen, hogy Newfound- egyesek tényleg el is hiszik.

Newfoundland zavaros pénz­
ügyi berkeiben s a jelenlegi kor­
mány visszatéréséről különben 
sem lehet többé szó.

A JAPAN selyemgyárosok ja­
vaslatot terjesztettek a kor­
mány elé, amelyben felajánlot­
ták, hogy selymet bocsátanak a'adják a benszülötteknek. Az em­

bereket azzal csábítják, hogy pa 
radlcsomi életben lesz részük É-

bad vezetőség rendelkezésére, 
abból a célból, hogy katonai e- 
gyenruhákat s fehémemüeket 
készítsenek belőle. A selyem e- 
gyenruhák viselése igen prakti-

szak-Afrikában, valójában azon­
ban rabszolgasorsra jutnak.

AZ UJ CIGÁNYPRÍMÁS dalvist, a káposzta-kövön kuk-j ma. Az legyen a győztes, aki 
sóit. Mindig ilyen elhúzós volt. meüé te állsz.
Most in unta a mókát. Csak az — Csak menjen édesapám, 
egyik kontrás hiányzott. Az se oszt válasszanak. Nekem úgyis 
baj. Úgy sincs szavazatja. Gyött j mindegy, melyikkel leszek bol- 
ment. A beteg öreg kontrás pót-, dogtalan. 
lására fogadták fel.
_ No ti bátrak! Hát lássuk, !*z kis fecském! Nem értesz te

még az ilyen komoly dolgokhoz.

Dani bácsi ravaszul moso- Mindegy, hogy mlL Amit tudsz
... ha tudsz.

Pali dacosan vetette fel a fe­
jét A szemében harag tüzelt O- 
daállott a dohogó banda elé, me­
részen, bátran.

— Nem muzsikálok! Nem a- 
karok a prímástok lenni. Mikor 
közétek álltam, csak egy darab 
kenyeret kértem. Annyit adta­
tok volna a koldusnak ls. Csak 
egy kis zugra vágytam, hol meg 
húzódhatom, mig újra becsült 
lesz a magyar nóta az én hazám 
bán te s nekem is szabad majd 
dalolnom, nem csak kontrás le­
szek. Köszönöm, hogy megtűr­
tetek. Most megyek másfele, a- 
hol azt a darab kenyeret talán 
majd szintén megkereshetem. 
Hiszen ... ti nem a szivet ke­
resitek, de a gamásnit 

Csend. Fájtak a szavak. Bele­
találtak a szivekbe. A banda szé­
gyenkezett Vlolka odament Pa- 

Paü végigsimitott a homlo- Uhoz. Rátette reszkető kezét a 
kán, azután átkarolta Viola de- vállára, 
rekát, úgy nézett a szemébe.

A kontrás elszontyolodott
— Igaz, ha mást szeret ... és 

nem éngem. Pedig én is beleha­
lok, ha másé lesz.

— Másé lesz, másé lesz! Csak 
ennyit tudsz? A prímásé lesz. z£d. 
Oszt mért nem lehetnél te a prí­
más?

— Én? A senki. Hiszen ne­
kem se apám, se anyám, se ga- 
másnim, hát hogy lehetnék én a 
Bazsa Anti utódja?

— Nem gamásni kell oda, de 
szív. Az szóljon a nótába, hogy 
kizengjen belőle a bánat sírása, 
öröm dalolása. És ki tud szeb­
ben szomorkodnl, ujjongóbban 
örülni, mint a szerelmes cigány, 
így van ez. No, Intézd el a dol­
god a Violáéval, én meg szólok 
odabent

Pali rettentően megijedt.
— Hogy én szóljak Violának.

Már hogyan tehetném én azt 
{meg? Nem értek én a szóhoz, 
suta vagyok a beszédhez. Csak a 
hegedűmnek súgom meg, mit 
szeretnék elmondani, osztán az 
elsírja a bánatom.

— Hát azt te megérti, aki a- 
karja. Oszt hogy csinálod?

Paü megpengette a húrokat, 
ráhajtotta fejét a hegedűre »... 
aztán dalolt a száraz fa ...

Az akác erősebben ontotta 
illatát, a kis fecskék elhallgat­
tak s kihajoltak a fészek kö­
nyöklőjén, a muskátlik egymás­
hoz húzódtak s a galambok csó­
koló zni kezdtek. Az öreg ci­
gány füstös képin két csillogó 
könnycsepp gördült alá. Nem 
merte letörülni, nehogy megza­
varja a legszebb szerelmi vallo­
mást. Mikor vége volt a dalnak, 
felkelt a beszólt a nyári konyhá-

lycgva intette le.
— Ácsi kontrás! Tudod-e Viol 

kám, hogy ezt a nótát neked 
húzta a Palyi? Neked, meg hoz-

<RTA: TÁRNÁI ISTVÁN
Bazsa Anti még néhány év e- 

lőtt te híres prímás volt A nagy­
apja festett képe a múzeumban 
függ. Csipkés kézelővel, ezüst­
láncos atillában, hosszú fehér 
szakáiéval pátriárkának néznéij^ 
Csak a hegedűt — becses olasz 
szerszám — valamelyik csodá­
ló jától kapta. Azóta drága örök­
sége mindég a legidősebb fiúnak 
a vigány-dinas ztiában. Most An­
tinál van. Hogy kié lesz ezután 
Oh, ennek gondja sok álmatlan 
éjszakát szerzett az öregnek. 
Három legényfia bárom hábo­
rús front Jeltelen sírjában pihen, 
ö maga özvegyi sorban, egyedül 
éldegél leányával, az egész ci­
gánysor büszkeségével, Violká- 
van.
Hogy kié legyen a hegedű, ki 
lesz majd utána a prímás ée ki 
lesz a gyönge virágszálnak a vé­
dője, Istápolója ... ? Sok töre­
delmes gond, féltő aggódás szül­
te meg a tervét Hírül adatta 
minden cigányoknak, hogy utó­
dot keres. Aki cigány metszet 
érez, hogy utána legyen a ban­
da vesére. Jöjjön, mutassa meg 
mit tud? A banda majd megleli, 
ki a méltó hogy maga fölé emel­
je. Csak Jó cigány lehet s ha 
bemek Is Igaz lesz, úgy elveti a 
gondot ml lesz Vtolkával ha már 
6 nem lesz.

Jöttek a pályázók seregestül. 
Vakmerő, önhitt kalandorok 
mindég akadnak. A tudásuk ha­
mar meglátszott Hulltak a ros­
tán rendre. Akinek emberi múlt­
jában homályos vagy épen sötét 
foltok éktelenkedtek.

— Nononono! Nem úgy van Vlolka a szivére szorította a 
kezét.

— Nekem? Paü, igaz? Ne­
kem?

Paü zavart volt. Először szól­
ni sem tudott, de, amikor ott | 
látta maga előtt Vlolka mosoly- j 
gós arcát, lassan megjött a 
szava.

— Hát ... igaz. Neked húz­
tam, neked csináltam ezt a nó­
tát Neked dalolt mindég a hege­
dűm hangja, de te nem akartad 
megérteni.

— Dehogy nem akartam. Ér­
tettem te, csak vártam, hogy 
szóval te mondd, amit mondani 
akarsz.

mit tudtok?
— Valami klasszikusat? Az'Csak bízd magad rám, választok

én neked olyan férjet, hogy a 
vicispán is megirigyel érte.

Dani bácsi bólongatott. ő töb­
bet tudott mint a prímás, ő tud­
ta, hogy Vlolka csak azé lesz, a- 
kit szeret s azt te tudta, hogy az 
nem a két primáaflu egyike. Jól 
szét szokott nézni az öreg, meg- 

j látott, megfigyelt maga körül 
: mindent Észrevette nem egy­
szer, hogy Vlolka nagyon utána 
néz Pengő Palinak, a gyöttment 
kontráénak. Hiszen, ami azt Il­
leti ... Mintha valami sírás szü

“Aida" operából a levél-áriát, 
vagy a bikadalt?

A prímás kedvetlenül legytii
r
ln-1

tett.
— Te csak hadd azt a klasszi­

kust a dzsezzbendnek. Nem ci­
gánynak való az. Húzd el a 
“Csak egy kislányt”, abból meg 
Ismerem a lelked.

A legény keresztbe tette a vo­
nót Cifrázta, simogatta, rikatta. 
A banda bólongatott Jó cigány. 
Érti a módját Nem csoda, jó 
vér. No, a másiknak ugyan győz 
ni kell, ha le akarja győzni 

— Hát te? No, a “Csereboga-

ALARCOS MAGYAROKAT 
DÍJAZOTT WINNIPEGrődne ki a nyári konyhából. Fél 

kelt, hogy megnézze, de megál- 
Utolta a kiskapu nyílása. Pengő 
Paü lépett be rajta. Fekete haja 
fürtösen hullott homlokába, fe­
kete szeme izzóit, mint a pa­
rázs. Hóna alatt hegedűt szo­
rongatott Súgva szólította az 
öreget

— Dani bácsi ... megvan 
már az uj prímás?

— Most válogatják odabent 
Az egyiknek gamásntja is van.

— A gamásni még nem min­
den. Muzsikálni tudnak?

A vén bőgősnek borzasztó le­
nézés volt a hangjában.

— Kelttetik. Nem fllemílék, 
kanári madarak. Az Antinak tét 
szenek. Intonál nekie a gamásni

— És .. és ... Viola?
— Mit tudom én? Úgy vélem, 

máshoz húz a szive. Azt mondja 
belehal

Pali úgy magához szorította 
az öreget, hogy annak elállóit a 
szívverése.

— Jaj, Dani bácsi, eszem azt 
a rücskös képit, de örülök neki, 
hogy belehal.

— Oszt mit érsz te azzal, ha 
... és ne téged?

Megérdemelt sikerrel zajlott 
le múlt szombaton a Winnipeg! 
“Független Magyar Egylet" ál­
arcosbálja az Alberta Hotel 
nagytermében. Szebbnél szebb 
Jelmezekben jelent meg a város 
magyarságának fiatalsága; a 
legszebb hölgy számára kiirt Ju­
táknál Flebert Antalné nyerte, 
mig a legcsunyább “férfi" diját 
Király Mlhályné érdemelte ki 
nagyszerű Jelmezével. A “Füg­
getlen Egylet”, mely a “Jókai 
Gárda” tagjaival karöltve lepte 
meg a wlnnlpegl magyarságot 
ezzel a kellemes estével, Mayer 
Anna jelmezét külön díjjal te Ju­
talmazta, Molnár Gyula, a "Ma­
gyar Vigadó” bérlője pedig még 
három dijat ajánlott fel
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rat! — Ha menni akarsz, menj.
— Nem mertem én gondolni Ha tudsz, ereggy. De ha elmégy, 

sem erre. De most, hogy már emlékbe hadd Itt nekem azt a 
tudod, ml van a szivemben, nótát Húzd el, nekem húzd el 
mondd én virágom, mit felelsz? még egyszer.

Pali felelni akart, de ahogy 
ránézett Vtolkára, látta a könny 
benuszó két szemét, a sirva-mo- 
solygó ajkát, melynek csókjáért 
ölte a vágy, érezte vállán a re­
megő kezét ... lassan álla alá 
emelte a hegedűt s egy pacstr- 
tafüttynyl előjáték után felzen­
gett a húrokon a szerelem szim­
fóniája. Úgy ahogy megtermett 
egy szerelmes művész cigány 
csordultig telt lelkében. Köny- 
nyet csalt a szemekbe, sóhajt az
ajkakra, májust fakasztott a De nemcsak Jelmezek érdekei- 
szivekben. A nyolc cigány le- ték a megjelenteket, hanem a jó 
hajtott fővel, megenyhült ér- magyaros ételek ls, melyek kő- 
zéssel hallgatta a szSrelmes zül Szoboszlay Jánosné ízletes 

! művész megnyilatkozását. A vé-, házi kolbásza aratott különösen 
gén se szólt senki. Talán nem 
is tudott. Végre, nagysokára
Bazsa Anti odaintett Violáénak: daal mindazoknak, akik akár 

— Eriggy drágaságom, hozd előkészítő munkájukkal, 
ki a hegedűm. Van már utó- megjelenésűkkel előeeg 
dóm .. van már prímáitok... az álarcosbál sikerét

Ez nem rezonlrozott a klasszi-
kusokkal Belekapott a húrba s
játszani kezdett. Úgy lelkesí­
tette mindenféle muzsikás cico­
mákkal a nótát, mint egy fiók 
Reményt A banda meg volt a- 
kadva. Melyik hát a jobbik? 
Mintha ez volna. Vagy mégis a 
másik? Jaj, nehéz Itt a döntés.

— No itt kint nem lehet Lár­
ma, zaj zavar. Menjünk be a 
házba. Ott majd elcsináljátok a 
“Tavasz ehmüt"-at, oszt abból 
kiviláglik, melyik mégis az Iga­
zibb. No, menjetek csak be. Hát 
te Dánt nem Jöasz?

A bőgős egykedvűen szívta a 
pipáját. Nem nagyon indult 

— Minek? Nekem egy se ké­
ne, mert egy ne igazi cigány. 
Meg oszt úgyis csak az lesz a 
prímás, altit te akarsz.

Anti

Vlolka nem szólt Kibontako­
zott a legény karjaiból és be­
lökte a ház ajtaját

— Édesapám! Uj pályázó van 
a primás-hegedüre!

A banda kitódult a házból Kí­
váncsian néztek széjjel, merre 
van az uj pályázó? Vlolka rá­
mutatott Palira:

— Itt a prímásnak való!
A sok cigány felbahotázott A 

két jelölt gőgös gúnnyal nézte 
végig Palit Anti ls elmosolyo­
dott Bosszúság, meglepettség, 
csodálkozás, megvetés csengett 
ebben az egyetlen szóban: A 
kontrás? ... A kontrás!

— Ne nevessetek! Többet 
tud ő, mint valamennyitek.

A banda zúgott, de Anti csen­
det intett

*— Mindenkit meg kell hall­
gatnunk. No, muzsikálj valamit

%1

ba.Is
— Vlolkám lépes mézem gye­

re csak ki!
Páll arca piros lett a haragtól, 

vagy a szégyentől, de talán az 
örömtől is.

— Dani bácsi ... maga tud­
ta, hogy Viola itt van s mégis

nagy sikert A rendezőség ez­
úton te köszönetét kíván mon-

szólt rá Legjobb 
ident ráhagyni az öregre. Be 
ett a nyárikonyhába Vlolká-
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